SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÌNH CHIỂU

Số:     /KH-THPT.BC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 04 năm 2022

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA HỌC KÌ II NĂM HỌC 2021 – 2022

Căn cứ Kế hoạch số 3997/KH-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức học tập trực tiếp tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Kế hoạch năm học 2021 – 2022, trường THPT Bình Chiểu xây

dựng Kế hoạch kiểm tra học kì II năm học 2021 – 2022 như sau:

1. Kiểm tra tại lớp:

- Hình thức kiểm tra: trực tiếp tại lớp.

- Thời gian kiểm tra:

❖ Khối 12: từ 18/04/2022 đến 22/04/2022

Ban KHTN: Tin học, Công nghệ, Thể dục, Giáo dục quốc phòng, Lịch

sử, Địa lý, GDCD

Ban KHXH: Tin học, Công nghệ, Thể dục, Giáo dục quốc phòng, Vật

lý, Hóa học, Sinh học

❖ Khối 10, 11: từ 25/04/2022 đến 29/04/2022 thi 4 môn Tin học, Công

nghệ, Thể dục, Giáo dục quốc phòng

Sau khi kiểm tra, GVBM gửi bằng mail đề, đáp án và đặc tả ma trận cho

PHT, hạn chót là ngày 04/05/2022.

2. Kiểm tra tập trung:

- Hình thức kiểm tra: tập trung tại trường

- Hạn chót nộp Đề + Đáp án + Đặc tả + Ma trận (bằng mail) cho PHT:

+ Khối 12: ngày 18/04/2022

+ Khối 10, 11: ngày 28/04/2022

 - Thời gian kiểm tra:

* Khối 12: từ 25/04/2022 đến 29/04/2022

Ban KHTN: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Sinh học

Ban KHXH: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý, GDCD

* Khối 10, 11: từ 04/05/2022 đến 13/05/2022 kiểm tra 9 môn: Toán,

Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Địa lý, Vật lý, Hóa học, Sinh học, GDCD

2

 - Địa chỉ mail nộp đề, đáp án, đặc tả ma trận:

ltmnguyet.binhchieu@hcm.edu.vn

3. Yêu cầu về đề kiểm tra

❖Đối với lớp 10:

- Các môn Ngữ văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý,

GDCD: TTCM nộp 2 bộ đề thi (mức độ tương đương nhau nhưng có nội dung

hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề có 2 mã đề) và 1 đề thi dành cho học sinh hòa

nhập theo hình thức tự luận.

- Môn Tiếng Anh: TTCM nộp 2 bộ đề thi (mức độ tương đương nhau

nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề có 2 mã đề) và 1 đề thi dành

cho học sinh hòa nhập theo hình thức trắc nghiệm khách quan kết h p với tự

luận gồm: phần trắc nghiệm khách quan chiếm 80%, phần tự luận (điền từ, dạng

thức từ, viết lại câu…) chiếm 20%. Đề thi gồm có các phần sau: Từ vựng: trắc

nghiệm; Ngữ pháp: trắc nghiệm; Đọc hiểu: trắc nghiệm (dạng guided cloze hoặc

dạng true/false); Viết: tự luận (đổi câu hoặc viết có g i  ).

❖Đối với lớp 11:

- Môn Ngữ văn, Toán: TTCM nộp 2 bộ đề thi ban KHTN, 2 bộ đề thi ban

KHXH (mức độ tương đương nhau nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau,

mỗi bộ đề có 2 mã đề), và 1 đề thi dành cho học sinh hòa nhập theo hình thức tự

luận.

- Môn Tiếng Anh: TTCM nộp 2 bộ đề thi (mức độ tương đương nhau

nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề có 2 mã đề) và 1 đề thi dành

cho học sinh hòa nhập theo hình thức trắc nghiệm khách quan kết h p với tự

luận gồm: phần trắc nghiệm khách quan chiếm 80%, phần tự luận (điền từ, dạng

thức từ, viết lại câu…) chiếm 20%. Đề thi gồm có các phần sau: Từ vựng: trắc

nghiệm; Ngữ pháp: trắc nghiệm; Đọc hiểu: trắc nghiệm (dạng guided cloze hoặc

dạng true/false); Viết: tự luận (đổi câu hoặc viết có g i  ).

- Các môn Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, GDCD: TTCM

nộp 2 bộ đề thi ban KHTN, 2 bộ đề thi ban KHXH (mức độ tương đương nhau

nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề có 2 mã đề) và 1 đề thi dành

cho học sinh hòa nhập theo hình thức tự luận.

❖Đối với lớp 12:

- Môn Ngữ văn: Đề thi theo hình thức tự luận.

- Các môn Toán, Tiếng Anh, Vật Lý, Hóa học, Lịch sử, Địa lý, Sinh học,

GDCD: Đề thi theo hình thức trắc nghiệm 100%

- Môn Ngữ văn: TTCM nộp 2 bộ đề thi (mức độ tương đương nhau

nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề có 2 mã đề ) và 1 đề thi dành

cho học sinh hòa nhập.

- Môn Toán, Tiếng Anh: TTCM nộp 2 bộ đề thi chung cho học sinh ban

KHTN và ban KHXH (mức độ tương đương nhau nhưng có nội dung hoàn toàn

3

khác nhau, mỗi bộ đề có 4 mã đề) và 1 đề thi dành cho học sinh hòa nhập.

- Các môn Vật Lý, Hóa học, Sinh học: TTCM nộp 2 bộ đề thi ban KHTN

(mức độ tương đương nhau nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề

có 4 mã đề) và 1 đề thi dành cho học sinh hòa nhập.

- Các môn Lịch sử, Địa lý, GDCD: TTCM nộp 2 bộ đề thi ban KHXH

(mức độ tương đương nhau nhưng có nội dung hoàn toàn khác nhau, mỗi bộ đề

có 4 mã đề) và 1 đề thi dành cho học sinh hòa nhập.

 Lưu ý: cách ghi tiêu đề đề thi

4. Thời gian làm bài

❖Khối 10, 11:

+ Toán, Ngữ Văn: 90 phút

+ Tiếng Anh: 60 phút

+ Các môn còn lại: 45 phút

❖Khối 12:

+ Toán, Ngữ Văn: 90 phút

+ Tiếng Anh: 60 phút

+ Các môn còn lại: 50 phút

5. Lưu ý

- Các nhóm bộ môn cần xây dựng ma trận kiến thức và kỹ năng với 2 mức

độ yêu cầu (nhận biết, thông hiểu); xây dựng nội dung đề kiểm tra bao quát,

thực tiễn, tiếp cận đánh giá năng lực học sinh, tăng dần các dạng câu hỏi liên hệ

với việc giải quyết những vấn đề của thực tiễn cuộc sống nhưng cần tránh khiên

cưỡng, gư ng ép.

- Các nội dung của đề kiểm tra đảm bảo ở 2 mức độ thông hiểu và nhận

biết theo khối lư ng kiến thức đã giảm tải theo hướng dẫn của Công văn số

4040/BGDĐT-GDTrH ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Bộ Giáo

dục và Đào tạo.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐỀ KIỂM TRA HỌC KÌ II – NĂM HỌC: 2021 – 2022

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH MÔN: LỊCH SỬ - KHỐI 11 – BAN KHTN

TRƯỜNG THPT BÌNH CHIỂU

 Thời gian: 45 phút

(Không tính thời gian phát đề)
MÃ ĐỀ: ……..

4

- Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo

đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài

dạy ở kỳ kiểm tra và sát với chuẩn kiến thức kỹ năng của chương trình.

6. Lịch kiểm tra học kì II năm học 2021 - 2022

❖KHỐI 12: (từ ngày 25/04/2022 đến 29/04/2022)

❖KHỐI 10, 11: (Từ 04/05/2022 đến 13/05/2022)

Ngày thi Buổi Môn thi Khối

Thời

gian

làm bài

Thời

gian

bắt đầu

Thời

gian

kết thúc

Thứ hai

(25/04/2022)
Chiều

VĂN 12 90’ 13h30’ 15h00’

HÓA

(KHTN)
12 50’ 15h30’ 16h20’

GDCD

(KHXH
12 50’ 15h30’ 16h20’

Thứ tư

(27/04/2022)
Chiều

TOÁN 12 90’ 13h30’ 15h00’

LÝ(KHTN) 12 50’ 15h30’ 16h20’

SỬ (KHXH) 12 50’ 15h30’ 16h20’

Thứ sáu

(29/04/2022)
Chiều

ANH 12 60’ 13h30’ 14h30’

SINH(KHTN) 12 50’ 15h00’ 15h50’

ĐỊA (KHXH) 12 50’ 15h00’ 15h50’

Ngày thi Buổi Môn thi Khối
Thời gian

làm bài

Thời gian

bắt đầu

Thời gian

kết thúc

Thứ tư

(04/05/2022)

Sáng VĂN 10 90’ 7h30’ 9h00’

Chiều VĂN 11 90’ 13h30’ 15h00’

Thứ sáu

(06/05/2022)

Sáng
LÝ 10 45’ 7h30’ 8h15’

SỬ 10 45’ 8h45’ 9h30’

Chiều LÝ 11 45’ 13h30’ 14h15’

5

7. Công tác chấm thi, nộp bài thi, nhập điểm và chỉnh sửa điểm

- Hạn chót nộp bài thi về phòng Học vụ:

+ Khối 12: 7h00’ ngày 04/05/2022.

+ Khối 10, 11: 7h00’ ngày 16/05/2022.

- Thời gian lên điểm bài thi:

+ Khối 12: 7h30’ ngày 04/05/2022

+ Khối 10, 11: 7h30’ ngày 16/05/2022

- Các thầy cô lên điểm bài thi: danh sách thông báo sau

- Thời gian trả bài cho học sinh:

+ Khối 12: ngày 05, 06/05/2022

+ Khối 10, 11: ngày 17, 18/05/2022

- Hạn  h t  hỉnh sửa điểm:

+ Khối 12: ngày 09/05/2022

+ Khối 10, 11: ngày 19/05/2022

SỬ 11 45’ 14h45’ 15h30’

Thứ hai

(09/05/2022)

Sáng
HÓA 10 45’ 7h30’ 8h15’

ĐỊA 10 45’ 8h45’ 9h30’

Chiều

HÓA 11 45’ 13h30’ 14h15’

ĐỊA 11 45’ 14h45’ 15h30’

Thứ tư

(11/05/2022)

Sáng

TOÁN 10 90’ 7h30’ 9h00’

GDCD 10 45’ 9h30’ 10h15’

Chiều

TOÁN 11 90’ 13h30’ 15h00’

GDCD 11 45’ 15h30’ 16h15’

Thứ sáu

(13/05/2022)

Sáng

ANH 10 60’ 7h30’ 8h30’

SINH 10 45’ 9h00’ 9h45’

Chiều
ANH 11 60’ 13h30’ 14h30’

SINH 11 45’ 15h00 15h45’

6

Lưu ý:

- GVBM nhập điểm kiểm tra thường xuyên của HKII và điểm các môn

không kiểm tra tập trung lên trang truong.hcm.edu.vn:

+ Khối 12: hạn chót ngày 29/04/2021.

+ Khối 10, 11: hạn chót ngày 13/05/2022.

- Hạn chót Giám thị gửi bảng xếp loại hạnh kiểm HKII cho GVCN

+ Khối 12: 12/05/2022

+ khối 10, 11: 19/05/2022

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh